



GOVERNMENT OF KERALA

FINANCE DEPARTMENT

RENOTIFICATION

No. 1820379/Admn-C2/43/2021/Fin.

Thiruvananthapuram, dated 18/11/2021.

NOTIFICATION FOR EMPANELLING OF OFFICERS FOR THE POSTS OF TECHNICAL EXAMINER (CIVIL) AND ASSISTANT TECHNICAL EXAMINER (CIVIL/ELECTRICAL/MECHANICAL) IN FINANCE (INSPECTION – TECHNICAL) DEPARTMENT ON DEPUTATION BASIS

Applications are invited for empanelment of Technical Officers on deputation basis in the Finance (Inspection-Technical) Department, Government of Kerala, Thiruvananthapuram for the below mentioned posts. The details regarding the eligibility criteria are mentioned vide G.O (P) No. 536/2015/Fin. dated 26/11/2015 published in the website of Finance Department (www.finance.kerala.gov.in)

Sl. No.	Name of Post	Qualification
1	Technical Examiner (Civil)	Officers working in the grade of Executive Engineer (Civil) (level 11 of Pay Matrix of 7 th CPC GoI) or Assistant Executive Engineer (Civil) having 3 years experience/equivalent (Level 10 of Pay Matrix of 7 th CPC for GoI) / CPSU scale of E3/equivalent pay of State Governments with a minimum post qualification professional experience of 10 years. The applicant

		<p>should be graduate in Civil Engineering with minimum 60% marks from a reputed institution/University recognised by the Central/State Government. Post Graduation in Engineering/Management is desirable.</p> <p><u>50% of this post is reserved for deputation from Central Government/Central Government Autonomous Bodies/ CPSU/ PSUs and Autonomous Bodies of other States and 50% for officers under Government of Kerala Cadre.</u></p>
2	Assistant Technical Examiner (Civil/Electrical/Mechanical)	<p>Officers working in the grade of Assistant Executive Engineer (Civil/Electrical/Mechanical)(Level 10 of Pay Matrix of 7th CPC for GoI) or Assistant Engineer (Civil/Electrical/Mechanical) having 3 years experience/equivalent with scale of pay not less than Level 6 of Pay Matrix of 7th CPC for GoI/CPSU scale/equivalent scales of State Governments with a minimum post qualification professional experience of 5 years and should be Graduate in Civil/Electrical/Mechanical Engineering with minimum 60% marks from a reputed institution/university recognised by the Central/State Government. Post graduation in Engineering is desirable.</p>

The persons selected will be eligible for pay and allowances as applicable in his/her parent organisation including Special allowance (applicable for eligible officers only) at fixed level based on the grade of the officer. The tenure of appointment is, 2 years for Technical Examiner (Civil) and 2 years for Assistant Technical Examiner (Civil/Electrical/Mechanical) for the 1st instance. Those who are willing to be considered for the above posts may furnish their willingness with Bio-Data through proper channel to the Joint Secretary (Administration), Finance Department, Government Secretariat, Thiruvananthapuram on or before **31.12.2021**. Applications can be submitted either by post or through email (finadmnc@gmail.com). *Those who already submitted applications through proper channel for the notification of even number dated 24.09.2021 need not apply again.*

**RAJESH KUMAR SINGH
ADDITIONAL CHIEF SECRETARY**

To

The Information & Public Relations Department, Thiruvananthapuram.

(For giving for publication of the notification in all leading Malayalam (Mathrubhoomi, Malayala Manorama, Deshabhimani, Kerala Kaumudi) and English (The Hindu, The New Indian Express, Deccan Chronicle, Times of India) dailies.

The Office of the Chief Technical Examiner, Finance (Inspection-Technical) Department.

The Nodal Officer, www.finance.kerala.gov.in

The Stock file/Office copy/Notice Board

Forwarded/By order



Section Officer



കേരള സർക്കാർ

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

പുനർവിജ്ഞാപനം

നം. 1820379/ഭരണം-സി-2/43/2021/ധന.

തീയതി, തിരുവനന്തപുരം 18/11/2021.

ധനകാര്യ (പരിശോധന-സാങ്കേതികം) വകുപ്പിൽ ടെക്നിക്കൽ എക്സാമിനർ (സിവിൽ), അസിസ്റ്റന്റ് ടെക്നിക്കൽ എക്സാമിനർ (സിവിൽ/മെക്കാനിക്കൽ/ഇലക്ട്രിക്കൽ) എന്നീ തസ്തികകളിൽ ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്നതിന് പാനൽ തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള വിജ്ഞാപനം

കേരള സർക്കാരിന്റെ കീഴിലുള്ള തിരുവനന്തപുരം ആസ്ഥാനമായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ധനകാര്യ (പരിശോധന -സാങ്കേതികം) വകുപ്പിൽ താഴെ പറയുന്ന ഒഴിവുകളിലേക്ക് ടെക്നിക്കൽ ഓഫീസർമാരെ അന്യത്ര സേവന വ്യവസ്ഥയിൽ നിയമിക്കുന്നതിനായി പാനൽ തയ്യാറാക്കുന്നതിന് പുനർ അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു. തസ്തികയ്ക്കുവേണ്ട യോഗ്യതാ മാനദണ്ഡങ്ങൾ 26/11/2015-ലെ സ.ഉ(പി) നം. 536/2015/ധന. സർക്കാർ ഉത്തരവിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരമായിരിക്കും. ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പ് www.finance.kerala.gov.in എന്ന വെബ് സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

ക്രമ നം.	തസ്തികയുടെ പേര്	യോഗ്യത
1	ടെക്നിക്കൽ എക്സാമിനർ (സിവിൽ)	കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന സർക്കാർ അംഗീകൃത സ്ഥാപനത്തിൽ/ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ നിന്നും 60% മാർക്കോടെ സിവിൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ് ബിരുദവും കുറഞ്ഞത് 10 വർഷത്തെ പോസ്റ്റ് കാളിഫിക്കേഷൻ പ്രവൃത്തിപരിചയവും നേടിയിട്ടുള്ള കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (സിവിൽ) (7-ാം കേന്ദ്ര ശമ്പള

		<p>പരിഷ്കരണത്തിലെ പേ മെട്രിക് ലെവൽ =11) അല്ലെങ്കിൽ 7-ാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണത്തിലെ പേ മെട്രിക് ലെവൽ -10 / CPSU scale-E3 / തത്തുല്യ സംസ്ഥാന സർക്കാർ വേതനത്തിൽ 3 വർഷത്തെ അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ (സിവിൽ) തസ്തികയിലുള്ള പ്രവൃത്തി പരിചയം എന്നിവയുള്ളവർക്ക് അപേക്ഷിക്കാം. എഞ്ചിനീയറിംഗ്/ മാനേജ്മെന്റിലുള്ള ബിരുദാനന്തര ബിരുദം അഭികാമ്യം.</p> <p style="text-align: center;">ഈ തസ്തികയിലുള്ള 50%</p> <p>ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ പോസ്റ്റുകൾ കേന്ദ്ര സർക്കാർ/കേന്ദ്ര പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ, അല്ലെങ്കിൽ കേന്ദ്ര സർക്കാർ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ / മറ്റു സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ കീഴിലുള്ള പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ, സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഓഫീസർമാർക്ക് മാത്രം അപേക്ഷിക്കുന്നതിനായി നീക്കിവെച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. ശേഷിക്കുന്ന 50% തസ്തികകളിലേയ്ക്ക് കേരള സർക്കാർ കേഡറിയിലുള്ള ഓഫീസർമാർക്കും അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.</p>
--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2	അസിസ്റ്റന്റ് ടെക്നിക്കൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് (സിവിൽ/മെക്കാനിക്കൽ/ ഇലക്ട്രിക്കൽ)	കേന്ദ്ര/സംസ്ഥാന സർക്കാർ അംഗീകൃത സ്ഥാപനത്തിൽ/ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയിൽ നിന്നും കുറഞ്ഞത് 60% മാർക്കോടെ സിവിൽ/മെക്കാനിക്കൽ/ ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ് ബിരുദവും കുറഞ്ഞത് 5 വർഷത്തെ പോസ്റ്റ് കാളിഫിക്കേഷൻ പരിശീലനവും നേടിയിട്ടുള്ള കേന്ദ്ര/ സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് (സിവിൽ/മെക്കാനിക്കൽ/ ഇലക്ട്രിക്കൽ) എഞ്ചിനീയർ (7-ാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണത്തിലെ പേ മെട്രിക്സ് ലെവൽ -10) തസ്തികയിൽ ജോലി നോക്കുന്ന അല്ലെങ്കിൽ 7-ാം കേന്ദ്ര ശമ്പള പരിഷ്കരണത്തിലെ പേ മെട്രിക്സ് ലെവൽ 6 / CPSU സ്കെയിൽ / തത്തുല്യ സംസ്ഥാന സർക്കാർ വേതനത്തിൽ 3 വർഷത്തെ അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ (സിവിൽ/ മെക്കാനിക്കൽ/ഇലക്ട്രിക്കൽ) തസ്തികയിലുള്ള പരിചയം എന്നിവയുള്ളവർക്ക് അപേക്ഷിക്കാം. ബിരുദാനന്തര ബിരുദം അഭികാമ്യം.
---	----------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന ഓഫീസർക്ക് മാതൃസ്ഥാപനത്തിലുള്ള ശമ്പളവും മറ്റ് അലവൻസുകളോടൊപ്പം, ഓഫീസറുടെ ഗ്രേഡ് അനുസരിച്ച് അർഹരായവർക്ക് നിശ്ചിത നിരക്കിലുള്ള സ്പെഷ്യൽ അലവൻസിനും അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് (സിവിൽ)/ അസിസ്റ്റന്റ് ടെക്നിക്കൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് (സിവിൽ, മെക്കാനിക്കൽ, ഇലക്ട്രിക്കൽ) തസ്തികകളുടെ ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ കാലാവധി ആദ്യ തവണ 2 വർഷവുമാണ്. മേൽ തസ്തികകളിലേക്ക് ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ വ്യവസ്ഥയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുവാൻ താൽപര്യമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർ ബയോ-ഡാറ്റ സഹിതം ഉചിത മാർഗ്ഗേണ **31/12/2021**-നു മുമ്പായി ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (ഭരണം), ധനകാര്യ വകുപ്പ്, ഗവ. സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം എന്ന വിലാസത്തിൽ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷ തപാൽ / ഇ-മെയിൽ (finadmnc@gmail.com) മുഖേന സമർപ്പിക്കാം. **24.09.2021-ലെ ഇതേ നമ്പർ വിജ്ഞാപനം വഴി ഉചിത മാർഗ്ഗേണ അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥർ വിണ്ടും അപേക്ഷിക്കേണ്ടതില്ല.**

രാജേഷ് കുമാർ സിംഗ്
അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

പകർപ്പ്:-

വിവര പൊതുജന സമ്പർക്ക വകുപ്പ്, തിരുവനന്തപുരം.

(മുൻനിര മലയാളം ദിനപത്രങ്ങളായ മാതൃഭൂമി, മലയാള മനോരമ, ദേശാഭിമാനി, കേരള കൗമുദി, മുൻനിര ഇംഗ്ലീഷ് ദിനപത്രങ്ങളായ ദി ഹിന്ദു, ദി ന്യൂ ഇൻഡ്യൻ എക്സ്പ്രസ്സ്, ഡെക്കാൻ ക്രോണിക്കിൾ, ടൈംസ് ഓഫ് ഇൻഡ്യ എന്നിവയിൽ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനായി)

ചീഫ് ടെക്നിക്കൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസ്

നോഡൽ ഓഫീസർ, www.finance.kerala.gov.in

(ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതിനായി) സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ/ഓഫീസ് കോപ്പി/നോട്ടീസ് ബോർഡ്.

ഉത്തരവിൻപ്രകാരം



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ